A CAP. II. *De habentibus legem in corde, non cor in lege.*

*Sed in lege Domini voluntas ejus: et in lege ejus meditabitur die ac nocte (Psal. 1).* Multi habent legem in corde, sed non habent cor in lege. Legem in corde habent qui cognoscunt veritatem; cor in lege habent qui diligunt veritatem. Qui vero legem in corde habent, non cor in lege, hi portant legem, non portantur a lege; onerati sunt, non adjuti, quia scientia, ubi non est charitas, gravat, non allevat.

CAP. III. *De quatuor generibus hominum judicio Dei obnoxiorum.*

*Ideo non resurgent impii in judicio, neque peccatores in consilio justorum (Psal. 1).* Quatuor sunt materiæ hominum, judicati et damnati, judicandi et damnandi, judicati et salvati, judicandi et salvandi. Judicati et damnati sunt quorum damnatio jam certa est; judicandi et damnandi, quorum damnatio adhuc certa non est; judicati et salvati sunt, quorum salvatio jam certa est; judicandi et salvandi, quorum salvatio adhuc certa non est.

CAP. IV. *De æterna Christi generatione.*

*Dominus dixit ad me: Filius meus es tu: ego hodie genui te (Psal. 11).* Quando Pater Verbum cœterminum sibi genuit, tunc dixit: *Filius meus es tu, ego hodie genui te.* In verbo dixit quia genuit, *Filius meus es tu*, et quia non transit genitura, *hodie.*

CAP. V. *Quod ex natura homo ad imaginem Dei creatus sit: ex sola autem gratia in Domino lætari possit.*

*Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine (Psal. 14); hæc est ratio. Dediti lætitiã in corde meo (ibid.): hæc est aspiratio.* Signatum est lumen per naturam; dediti lætitiã per gratiam. Ideo ait *super nos*, non super me, quia communis est natura, et postea *in corde meo*, non nostro, quoniam singularis est gratia.

CAP. VI. *Quod duobus modis Deus hominem perdit.*

*Perdes omnes qui loquuntur mendacium (Psal. 5).* Duobus modis perdit Deus hominem: primum, quando homo peccando a Deo recedit; secundo, quando Deus judicando hominem alijcit.

CAP. VII. *Quod hic expelli debet peccatum per confessionem; ne in judicium compellatur ad confusionem.*

*Secundum multitudinem impietatum eorum expelle eos (Psal. 5).* Intus est peccator, quandiu iniquitatem suam abscondit; quando autem confitetur iniquitatem suam, foras venit. Nunc ergo vocat Deus Lazarum, et præcipit ut foras veniat, quia movet pecca-

tozem, ut peccatum suum revelare non erubescat. Sed quisquis in hac vita sponte exire noluerit, in futuro expelletur invitus, quia qui hic peccatum suum revelare neglexerit ad salutem, ejus peccatum ibi, velit nolit, revelabitur ad confusionem, sicut dicitur in alio psalmo : *Arguam te, et statuam contra faciem tuam (Psal. XLIX).*